5

[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от  29.11.2011 г. №  39

                  с. Воробьевка

О внесении изменений и дополнений в Устав Воробьевского муниципального района Воронежской области

В целях приведения положений Устава Воробьевского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, на основании пункта 1 части 1 статьи 28 Устава Воробьевского муниципального района, Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Воробьевского муниципального района Воронежской области следующие изменения и дополнения:

1.1. В части 1 статьи 9:

1.1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;».

1.1.2. Пункт 22 дополнить словами «, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения»;

1.1.3. Пункт 28 дополнить словами «, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам»;

1.1.4. Дополнить пунктами следующего содержания:

«29) осуществление муниципального лесного контроля;

30) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;

31) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;

32) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального района, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом.».

1.2. В части 1 статьи 16 слова «по мажоритарной системе относительного большинства» исключить.

1.3. Статью 17 дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. В случае, если все депутатские мандаты или часть депутатских мандатов в Совете народных депутатов Воробьевского муниципального района замещаются депутатами, избранными в составе списков кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями, отзыв депутата не применяется.».
1.4. Дополнить статьей 17.1. следующего содержания:
«Статья 17.1. Муниципальный контроль
1. Органы местного самоуправления вправе организовывать и осуществлять муниципальный контроль по вопросам, предусмотренным федеральными законами.

2. К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».».

1.5. В части 2 статьи 35 слова «по пяти 5-ти мандатным избирательным округам» заменить словами «по смешанной избирательной системе с закрытыми списками кандидатов.

Пятнадцать депутатов избираются по пропорциональной избирательной системе по партийным спискам по единому избирательному округу, образованному в границах территории Воробьевского муниципального района. Десять депутатов избираются по мажоритарной избирательной системе по двум 5-ти мандатным округам, образованным в границах территории Воробьевского муниципального района.».
1.6. Дополнить статьей 35.1. следующего содержания:

«Статья 35.1. Фракции в Совете народных депутатов Воробьевского муниципального района
1. Депутаты Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района, избранные в составе списков кандидатов, выдвинутых политическими партиями (их региональными отделениями или иными структурными подразделениями), входят в депутатские объединения (во фракции) (далее - фракция), за исключением случая, предусмотренного частью 3 настоящей статьи. Фракция включает в себя всех депутатов (депутата), избранных (избранного) в составе соответствующего списка кандидатов. Во фракции могут входить также депутаты, избранные по одномандатным или многомандатным избирательным округам, и депутаты (депутат), избранные (избранный) в составе списка кандидатов политической партии (ее регионального отделения или иного структурного подразделения), указанной в части 3 настоящей статьи.

2. Порядок деятельности фракций устанавливается законом Воронежской области и (или) регламентом либо иным актом Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района.

3. В случае прекращения деятельности политической партии в связи с ее ликвидацией или реорганизацией деятельность ее фракции в Совете народных депутатов Воробьевского муниципального района, а также членство депутатов в этой фракции прекращается со дня внесения в единый государственный реестр юридических лиц соответствующей записи.

4. Депутат, избранный в составе списка кандидатов, выдвинутого политической партией (ее региональным отделением или иным структурным подразделением), не вправе выйти из фракции, в которой он состоит в соответствии с частью 1 настоящей статьи. Указанный депутат может быть членом только той политической партии, в составе списка кандидатов которой он был избран.

5. Депутат, избранный по одномандатному или многомандатному избирательному округу и входящий во фракцию, или депутат, избранный в составе списка кандидатов политической партии, указанной в части 3 настоящей статьи, и входящий во фракцию, может быть членом только той политической партии, во фракцию которой он входит.

6. Депутат, избранный в составе списка кандидатов политической партии, указанной в части 3 настоящей статьи, и вступивший в политическую партию, которая имеет свою фракцию в Совете народных депутатов Воробьевского муниципального района, входит в данную фракцию и не вправе выйти из нее.

7. Несоблюдение требований, предусмотренных частями 4 - 6 настоящей статьи, влечет за собой прекращение депутатских полномочий.».

1.6. Статью 42 дополнить частью 11 следующего содержания:

«11. Решение Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района о досрочном прекращении полномочий депутата Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.».

1.7. Статью 45 изложить в следующей редакции:

«Статья 45. Контрольный орган Воробьевского муниципального района

1. Контрольный орган Воробьевского муниципального района – Ревизионная комиссия Воробьевского муниципального района (далее - Ревизионная комиссия) образуется в целях контроля за исполнением бюджета муниципального района, соблюдением установленного порядка подготовки и рассмотрения проекта бюджета муниципального района, отчета о его исполнении, а также в целях контроля за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности.
2. Ревизионная комиссия формируется Советом народных депутатов Воробьевского муниципального района на срок полномочий Совета народных депутатов в количестве 5 человек и подотчетна Совету народных депутатов Воробьевского муниципального района.
3. Решение о назначении председателя Ревизионной комиссии принимается большинством голосов от избранного числа депутатов Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района.
Предложения о кандидатурах на должность председателя Ревизионной комиссии  вносятся в Совет народных депутатов Воробьевского муниципального района:

1) председателем Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района;

2) депутатами Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района - не менее одной трети от установленного числа депутатов Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района;
3) главой Воробьевского муниципального района.
Представление на рассмотрение Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района одной и той же кандидатуры на должность председателя Ревизионной комиссии более двух раз в работе Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района одного созыва не допускается.
4. Вопрос об освобождении от должности председателя Ревизионной комиссии решается Советом народных депутатов Воробьевского муниципального района в соответствии с действующим законодательством.
Решение об освобождении председателя Ревизионной комиссии от должности принимается большинством голосов от установленного числа депутатов Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района.
5. Результаты проверок, осуществляемых Ревизионной комиссией муниципального района, подлежат официальному опубликованию в муниципальном средстве массовой информации «Воробьевский муниципальный вестник».
6 . Органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления обязаны представлять в Ревизионную комиссию по ее требованию необходимую информацию и документы по вопросам, относящимся к их компетенции.
7. Структура, порядок организации деятельности Ревизионной комиссии определяются положением о Ревизионной комиссии Воробьевского муниципального района, утверждаемым Советом народных депутатов Воробьевского муниципального района.».
1.8. В разделе «Описание границ Воробьевского муниципального района Воронежской области» приложения 1:

а) в подразделе I:

- в абзаце первом слова «От точки стыка 25000» заменить словами «От точки стыка 25000001»;

- в абзаце втором слова «до точки 24119» заменить словами «до точки 2411852001»;

- в абзаце третьем слова «От точки 24119» заменить словами «От точки 2411852001»;

- абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«Протяженность границы Воробьевского муниципального района по смежеству с Новохоперским муниципальным районом составляет 17 580 м.»;

б) в подразделе V:

- в абзаце двадцать шестом слова «до точки 25000» заменить словами «до точки 25000001»;

- абзац двадцать восьмой изложить в следующей редакции:

«Общая протяженность границы Воробьевского муниципального района – 187 743 м.»;

1.9. Карту-схему границы между Воробьевским муниципальным районом Воронежской области и Новохоперским муниципальным районом Воронежской области приложения изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению;

2. Представить настоящее решение для государственной регистрации изменений и дополнений в Устав Воробьевского муниципального района Воронежской области в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации в органах юстиции и вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Воробьевского

муниципального района

В.А. Ласуков
Приложение 1

к Решению Совета народных депутатов

от 29.11.2011 г. № 39
Карта-схема границы между Воробьевским муниципальным районом Воронежской области и
Новохоперским муниципальным районом Воронежской области
[image: image2.emf]Test String

24000

24101

24102

24103

24104

24105

24106

24107

17320694

24108

17002580

24109

24110

24111

24112

24112006

24112016

24112017

24116

24115

2411827

2411852

25000001

24124

24120

24112013

24112016

24112017

24112018

24113

24114

24117

2411806

2411811

2411816

2411819

24123

24122

24121

241201

241211

24123001

2411200304

2411200305

2411828003

2411828005

2411828007

2411828009

2411828010

2411828015

2411828019

2411828023

2411852001

24118

Новохоперский муниципальный район

Воробьевский муниципальный район

	№ точек
	Координаты в МСК-36
	Длина, м
	Румб

	X
	Y

	24000
	416844,76
	2233320,34
	343,63
	СВ:4°0.5'

	24101
	417187,55
	2233344,36
	385,6
	СВ:3°51.44'

	24102
	417572,28
	2233370,3
	827,42
	СЗ:6°17.14'

	24103
	418394,73
	2233279,71
	572,05
	СЗ:6°15.2'

	24104
	418963,38
	2233217,4
	696,15
	СЗ:6°14.86'

	24105
	419655,4
	2233141,64
	476,08
	СЗ:6°14.14'

	24106
	420128,66
	2233089,93
	530,91
	СЗ:6°31.82'

	24107
	420656,13
	2233029,55
	115,46
	СЗ:6°6.01'

	17320694
	420770,94
	2233017,28
	635,16
	СЗ:6°5.81'

	24108
	421402,51
	2232949,82
	136,87
	СЗ:84°17.84'

	17002580
	421416,11
	2232813,63
	40,67
	СЗ:84°17.95'

	24109
	421420,15
	2232773,16
	973,99
	СЗ:85°56.33'

	24110
	421489,13
	2231801,62
	412,8
	СЗ:85°46.19'

	24111
	421519,58
	2231389,94
	263,72
	СВ:2°5.95'

	24112
	421783,12
	2231399,6
	26,14
	СВ:1°1.8'

	2411200305
	421809,26
	2231400,07
	235,01
	СВ:1°2.32'

	2411200304
	422044,23
	2231404,33
	87,05
	СЗ:83°36.54'

	2411200303
	422053,92
	2231317,82
	10,78
	СЗ:83°43.11'

	2411200302
	422055,1
	2231307,1
	25,48
	СЗ:64°53.61'

	2411200301
	422065,91
	2231284,03
	34,02
	СЗ:64°57.4'

	24112003
	422080,31
	2231253,21
	88,79
	СЗ:65°9.65'

	24112004
	422117,61
	2231172,63
	132,09
	СЗ:87°35.77'

	24112005
	422123,15
	2231040,66
	50,31
	СЗ:55°42.02'

	24112006
	422151,5
	2230999,1
	71,34
	СЗ:87°23.82'

	24112007
	422154,74
	2230927,83
	88,6
	СЗ:76°38.1'

	24112008
	422175,22
	2230841,63
	68,74
	СЗ:69°26.4'

	24112009
	422199,36
	2230777,27
	88,24
	СЗ:54°28.15'

	24112010
	422250,64
	2230705,46
	52,38
	СЗ:72°20.4'

	24112011
	422266,53
	2230655,55
	63,62
	СЗ:89°24.88'

	24112012
	422267,18
	2230591,93
	75,74
	ЮЗ:82°25.7'

	24112013
	422257,2
	2230516,85
	71,69
	ЮЗ:53°3.78'

	24112014
	422214,12
	2230459,55
	108,98
	ЮЗ:58°10.51'

	24112015
	422156,65
	2230366,95
	283,25
	ЮЗ:37°45.11'

	24112016
	421932,69
	2230193,53
	341,22
	ЮЗ:65°1.94'

	24112017
	421788,66
	2229884,2
	109,9
	ЮЗ:49°44.55'

	24112018
	421717,64
	2229800,33
	74,58
	СЗ:42°35.24'

	24112019
	421772,55
	2229749,86
	229,72
	СЗ:32°29.51'

	24112020
	421966,31
	2229626,46
	108,41
	СЗ:62°13.76'

	24113
	422016,82
	2229530,54
	114,16
	СЗ:87°58.32'

	2411301
	422020,86
	2229416,45
	253,2
	СЗ:87°19.05'

	24114
	422032,71
	2229163,53
	208,91
	СЗ:87°19.17'

	24115
	422042,48
	2228954,85
	497,76
	СЗ:88°5.82'

	24116
	422059,01
	2228457,36
	245,21
	СЗ:86°38.98'

	24117
	422073,34
	2228212,57
	459,08
	СЗ:87°34.46'

	24118
	422092,77
	2227753,9
	29,35
	ЮЗ:78°43.24'

	2411801
	422087,03
	2227725,12
	57,32
	ЮЗ:63°51.04'

	2411802
	422061,77
	2227673,67
	60,67
	ЮЗ:63°42.06'

	2411803
	422034,89
	2227619,28
	61,67
	ЮЗ:69°4.71'

	2411804
	422012,87
	2227561,68
	48,33
	ЮЗ:63°4.15'

	2411805
	421990,98
	2227518,59
	46,29
	ЮЗ:61°13.53'

	2411806
	421968,7
	2227478,02
	41,77
	ЮЗ:45°26.19'

	2411807
	421939,39
	2227448,26
	19,42
	ЮЗ:52°59.66'

	2411808
	421927,7
	2227432,75
	32,07
	ЮЗ:76°43.85'

	2411809
	421920,34
	2227401,54
	33,77
	ЮЗ:62°5.05'

	2411810
	421904,53
	2227371,7
	54,53
	ЮЗ:56°1.11'

	2411811
	421874,05
	2227326,48
	60,11
	ЮЗ:76°29.03'

	2411812
	421860
	2227268,03
	40,65
	СЗ:87°32.79'

	2411813
	421861,74
	2227227,42
	86,98
	ЮЗ:43°26.93'

	2411814
	421798,59
	2227167,6
	38,67
	ЮЗ:47°13.92'

	2411815
	421772,33
	2227139,21
	34,07
	ЮЗ:65°5.39'

	2411816
	421757,98
	2227108,31
	61,99
	ЮЗ:53°41.97'

	2411817
	421721,28
	2227058,35
	65,44
	ЮЗ:57°13.68'

	2411818
	421685,86
	2227003,33
	94,91
	ЮЗ:75°58.18'

	2411819
	421662,85
	2226911,25
	160,53
	ЮЗ:82°52.1'

	2411820
	421642,92
	2226751,96
	53,54
	ЮЗ:76°12.77'

	2411821
	421630,16
	2226699,96
	34,94
	СЗ:73°16.91'

	2411822
	421640,21
	2226666,5
	38,53
	ЮЗ:85°16.85'

	2411823
	421637,04
	2226628,1
	29,01
	СЗ:56°36.01'

	2411824
	421653,01
	2226603,88
	42,26
	ЮЗ:60°3'

	2411825
	421631,91
	2226567,26
	140,06
	СЗ:87°21.87'

	2411826
	421638,35
	2226427,35
	98,49
	ЮЗ:87°30.91'

	2411827
	421634,08
	2226328,95
	44,98
	СЗ:31°3.2'

	2411828
	421672,61
	2226305,75
	68,06
	СВ:20°52.46'

	2411828001
	421736,2
	2226330
	46,94
	ЮЗ:87°33.49'

	2411828002
	421734,2
	2226283,1
	45,18
	ЮЗ:83°38.75'

	2411828003
	421729,2
	2226238,2
	67,6
	СЗ:5°25.94'

	2411828004
	421796,5
	2226231,8
	82,88
	СЗ:39°7.44'

	2411828005
	421860,8
	2226179,5
	29,01
	СЗ:1°34.81'

	2411828006
	421889,8
	2226178,7
	51,3
	СВ:36°11.99'

	2411828007
	421931,2
	2226209
	66,96
	СЗ:64°25.8'

	2411828008
	421960,1
	2226148,6
	48,85
	СЗ:10°1.29'

	2411828009
	422008,2
	2226140,1
	38,84
	СВ:52°57.18'

	2411828010
	422031,6
	2226171,1
	35,11
	СЗ:56°51.18'

	2411828011
	422050,8
	2226141,7
	58,08
	СВ:12°31.73'

	2411828012
	422107,5
	2226154,3
	52,17
	СВ:6°49.52'

	2411828013
	422159,3
	2226160,5
	18,19
	СЗ:23°19.36'

	2411828014
	422176
	2226153,3
	33,84
	СЗ:79°47.16'

	2411828015
	422182
	2226120
	45,8
	СЗ:13°7.55'

	2411828016
	422226,6
	2226109,6
	47,49
	СВ:21°6.41'

	2411828017
	422270,9
	2226126,7
	46,34
	СЗ:27°30.31'

	2411828018
	422312
	2226105,3
	77,1
	СЗ:14°2.17'

	2411828019
	422386,8
	2226086,6
	101,98
	СЗ:15°14.12'

	2411828020
	422485,2
	2226059,8
	90,76
	СЗ:17°50.16'

	2411828021
	422571,6
	2226032
	85,11
	СЗ:22°22.59'

	2411828022
	422650,3
	2225999,6
	45,66
	СЗ:35°0.75'

	2411828023
	422687,7
	2225973,4
	142,92
	СЗ:61°5.13'

	2411852
	422756,8
	2225848,3
	58,8
	СЗ:41°33.16'

	2411852001
	422800,8
	2225809,3
	368,21
	ЮЗ:80°54.99'

	2411852002
	422742,67
	2225445,71
	408,44
	ЮЗ:80°55.09'

	24120
	422678,2
	2225042,39
	281,41
	ЮЗ:81°10.42'

	241201
	422635,02
	2224764,31
	227,7
	ЮЗ:81°10.54'

	24121
	422600,09
	2224539,31
	118,54
	ЮЗ:80°57.19'

	241211
	422581,45
	2224422,24
	327,39
	ЮЗ:80°57.19'

	24122
	422529,97
	2224098,92
	464,3
	ЮЗ:80°51.92'

	24123
	422456,26
	2223640,51
	78,97
	ЮВ:9°43.05'

	24123001
	422378,42
	2223653,84
	675,34
	ЮВ:9°42.64'

	24124
	421712,76
	2223767,75
	827,57
	ЮВ:8°35.07'

	25000001
	420894,46
	2223891,28

	ЮЗ:36°55.41'

	Общая протяженность границы по смежеству: 17580м

	Колличество точек: 108